premori, illa, cuius vir mortuus fuerit, habere / debeat partem eam 
contingentem de omnibus bonis supradiotis, salvis ex illis que con-
sumpte fuerint in communi usu, et mortue fuerint morte naturali ; 
et si communes / liberi non excitarent, lucrifaciat in bonis dicti 
Guillelmi de Satriano, patris defuncti, in condonum propter nuptias, 
unciarum auri tres. Quod autem superius in vicesi / ma sexta linea 
legitur alteram dictarum sororum abrasum est per me predictuni 
notarium abrasum est et emendatum non vicio set errore, quod 
autem omnes / prò autentico babeatur. Et taliter et ego predictus 
notarius de mandato utriusque partis hoc instrumentum dotium 
scripsi quia interfui, et meo signo signavi [S. N.]. 

t Ego qui supra Iacobus de Comestabulo regius iudex Potentie 
olim in sexte indictione. 

VIII 

1298, Maggio, 19, ind. XI. Carlo II d'Angiò re di Sicilia, a. 14 -
Potenza 

Pascalis de Bufa vende a Nicolao Cuillelmi de Philippa un pezzo 
di terra sito in lenimento Potentie in contrata seilicet Campi Saracni, 
per il prezzo di 2 once e mezza d'oro. 

f Anno dominice incarnationis millesimo ducemtesimo nonage-
simo octavo, regnamte domino nostro Karulo secumdo dei / grafia 
gloriosissimo rege Ierusalem Sicilie ducatus Apulie et principatus 
Capue Provincie et Forcalquerii comite, / regnorum eius anno quar
todecimo, feliciter amen, mense madii nonodecimo eiusdem umdecime 
indictionis. / In presemtia Bernardi de Comestabulo, regii iudicis 
Potentie, lohannis de Gunella puplici eiusdem terre notarii, / et 
testium subscriptorum, ego Pascalis de Ruta, civis et habitator 
Potentie, vendo et trado tibi Nicolao Guillelmi de Philippa, civi / et 
habitatori eiusdem terre Potentie, petiam unam terre sitam in te-
nimento Potentie, in contrata seilicet Campi Saraceni, hiis flnibus / 
circumdatam : ab uno latere tenes tu idem Nicolaus, a secumdo 
latere tenet Robbertus Anatronus, a tertio latere tenet Iohannes / 
de Lacupensuli, et si qui alii sunt confines, hanc autem petiam terre, 
qualiter est, prescriptis flnibus circumdatam, perdesignata latera 
quatuor, / una cum omnibus accessionibus et ingressionibus suis, 
tibi dicto Nicolao vemdo et trado, prò qua recepì a te nomine pretii 
uncias / auri duas et dimidiam totum videlicet pretium ipsius vem-
ditionis. Quapropter do et trado tam tibi, quam tuis heredibus, li-
beram et omnimodam / potestatem tenemdi possidemdi vemdemdi 

donameli permutamdi neo non et quocumque modo volueritis alie-
namdi petiam / terre, prescriptis finibus superius designatam ; insuper 
repromito tibi et tuis heredibus eam defemdere et guaremtire contra 
omnes qui vel tuos / heredes de predicta petia terre molestare vel 
inquietare temptaverint more iudiciorum. Et si ego prefatus Pascalis, 
vel mei heredes, vel / aliquis per me, vel per meos heredes, contra 
te prefatum Mcolaum, vel tuos heredes, de predicta petia terre 
aliquo tempore venerimus, vel eam vobis / deimeeps calupniati 
fuerimus, seu per quodlibet ingenium ipsam a vobis repetere, vel 
subtrahere quesierimus, aut eam vobis defen / dere et guarentare 
ab omnibus hominibus, ut supradietum est, noluerimus, more iudi
ciorum debeamus componere nomine pene agustales auri / viginti, 
medietatem tibi vel tuis heredibus, et alteram medietatem Regali 
Curie predicta vemditione niehilominus rata perpetuo permanente ; 
/ preterea guadiam tibi ex ea dedi et fideiussorem de evictione tibi 
prò inde posui Matheum, fllium quomdam Tholomei de Rollamdo 
cogna / tum meum. Et taliter ego predictus Iohannes de Gunella 
puplieus Potentie notarius de mandato contrahemtium predictorum 
hoc instrumentum venditio / nis scripsi quia interfui, et meo signo 
signavi [S. N.]. 

f Bernardus scripto iudex testatur in isto. 
t Ego Angelus presbiter Ecclesie Sancti Michaelis interfui. 
t Ego Iacobus de Eldeza presbiter Ecclesie Sancti Michaelis 

interfui. 
f Ego Nicolaus de iudice Santoro interfui. 
t Ego Robertus de Lacupensoli interfui. 

IX 

1300, Febbraio, 23, ind. XII I . Carlo I I d'Angiò re di Sicilia, a. 16 -
Potenza 

Mattheus de Ubaldo vende a magistro Galgano et magistro Leo
nardo palmenteriis un pezzo di terra sito in tenimento Potentie in 
contrata Serre Mendaroli per il prezzo di 24 tari d'oro. 

I Post incarnatum verbum de Virgine natum. Anno millesimo 
trecentesimo, regnante domino nostro Karolo secundo / Dei gratia 
glorioso Ierusalem Sicilie rege ducatus Apulie et principatus Capue 
Provincie et Foroalquerii comite, regnorum suorum anno / sexto-
decimo, feliciter amen, die vicesimo tertio februarii tertiedecime 
indictionis. In presentia Rogerii de Amerisio, regii Potentie iudicis, 

/ et testium subscriptorum ad boe specialiter vocatorum et roga-
torum, ego Mattheus de Tibaldo, oivis et habitator Potentie, vendo 
et / trado vobis magistro Galgano et magistro Leonardo palmenteriis, 
habitatoribus et civibus eiusdem terre, petiam unam terre vacue 
sitam in / tenimento Potentie, in contrata Serre Mendaroli, hiis 
flnibus circumdatam : ab uno latere tenet Bertucius de Anselmo, 
a secundo latere tenet / presbiter Nicolaus de Guarino, a tertio latere 
tenet cantor Mattheus et presbiter Iobannes faber, a quarto vero 
latere est via puplica. Hanc autem petiam terre qualiter / est, pre
scriptis flnibus circumdata per dessignatam latera quatuor, una cum 
omnibus accessionibus et ingressionibus suis, vobis predictis magistro 
Gal / gano et magistro Leonardo, ut dictum est, vendo et trado prò 
qua recepì a vobis tarenos auri viginti quatuor boni auri et electi, / 
renuncians ibi legi quae subvenit deceptis ultra dimidiam iusti pretii. 
Et si plus forte aliquo tempore valeret dieta terra, illud vobis / no
mine donationis remicto. Quapropter do et trado tam vobis quam 
heredibus vestris liberam et omnimodam potestatem tenendi possi
denti ven / dendi donandi permutandi nec non et quocumque modo 
volueritis alienandi terram predictam. Insuper repromicto vobis et 
here / dibus vestris eam defendere et guarentire contra omnes homines 
qui vos, vel heredes vestros, de predicta terra molestare / vel inquietare 
temptaverint more iudiciorum. Et si ego prefatus venditor, vel mei 
heredes, vel aliquis per me, vel per / meos heredes, contra vos, vel 
contra vestros heredes, de predicta terra venerimus, vel eam deim-
ceps vobis calumpniati fuerimus, seu per quodlibet / ingenium eam 
reppetere, vel subtrahere a vobis quesierimus, aut ipsam deffendere 
et guarentire ab omnibus hominibus, ut dictum est, noluerimus, / 
more iudiciorum debeamus componere nomine pene augustales aureos 
viginti, medietatem vobis vel heredibus vestris, et alferam / medie
tatem Regali Curie venditione predicta nichilominus rata perpetuo 
permanente. Preterea guadiam vobis dedi / et fideiussorem de evi-
ctione prò ipsa terra vacua vobis posui magistrum Nicholaum Car-
rachiam spetialem, et ad maiorem cautelam, / tactis sacrosanctis 
evangeliis, iuravi contra predictam venditionem nullo umquam 
tempore venire, sed eam ratam et inviolabiliter / custodire. Et taliter 
ego Iacobus Cumbus puplicus Potentie notarius hoc instrumentum 
venditionis de mandato predictorum / contrahentium scripsi quia 
interfui, et meo signo signavi [S. N.]. 

f Ego Rogerius de Amerisio iudex Potentie qui supra. 
t Ego Henricus archipresbiter maioris ecclesie Potentie interfui. 
t Ego Nicolaus de Caracia interfui. 
f Ego Guillelmus Cumbus scolaris in medicina interfui. 
t Ego Laurentius de Lacupensuli testis interfui. 
f Ego Henricus de Auromundo interfui. 

X 

1300, Marzo, 13, ind. XII I . Carlo II d'Angiò re di Sicilia, a. 16 -
Potenza 

Vircinia, uxor qd. Bogerii de Altavilla, ed Emma, mater et filia 
donano, per voto, alla chiesa della Santa Trinità di Potenza, in 
manibus' presbiteri Ouillelmi de Palma, chierico della stessa, una 
casa in terra Potentie in pairochia seilieet eiusdem ecclesie, col patto 
che segue. 

f Anno dominice incarnationis millesimo trecemtesimo, regnamte 
domino nostro Karulo seeumdo dei gratia gloriosissi / mo rege Ieru
salem Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue Provincie et For-
calquerii comite, regnorum eius anno sextode / cimo, felieiter amen, 
die tertiodecimo mensis marcii tertiedecime indictionis aput Po-
tentiam. In presencia Bernardi de / Comestabulo, regii iudicis Po
tentie, Iohannis de Gunella, pupliei eiusdem terre notarii, et testium 
subscriptorum licteratorum ad hoc / specialiter vocatorum et 
rogatorum, nos Vircinia, "uxor quondam Bogerii de Altavilla, et 
Emma, mater et filia mulieres viventes mero, iure romano / sicut 
eeteri homines et mulieres Potentie vivunt ob devotionem, quam 
aput ecclesiam Sancte Trinitatis de Potentia gerimus votum etiam 
in eadem ecclesia prò anima dicti / Bogerii quam etiam prò animabus 
nostris officia celebreantur, eidem ecclesie in manibus presbiteri 
G-uillelmi de Palma, clerici eiusdem ecclesie reeipiemtis nomine et 
prò parte / eiusdem ecclesie, pacto subscripto damus tradimus do-
namus atque cedimus domum unam quam tenemus et possidemus 
in terra Potentie, in pairochia scilicet / eiusdem ecclesie, subscriptis 
finibus cireumdatam, salva nobis vel nosfrorum alteri dum vicxerimus 
habitatione eiusdem domus, euius fines sunt hii : ab uno / latere 
ipsius tenet Goffridus de Saponaria mediante graticia communi, a 
secundo latere tenet magister Doramtus de Muro mediante quinta / 
nella communi, a tercio latere tenet Andreas de Vigeano prò parte 
uxoris sue mediante muro, a quarto vero latere est quintana puplica. 
Hanc autem / domum qualiter est, prescriptis finibus cireumdatam 
perdesignata latera quatuor, una cum omnibus accessionibus et 
ingressionibus suis, diete Ecclesie damus et tradì / mus donamus 
atque cedimus prò ipsa causa ut est dictum ; iuramus insuper ad 
saneta dei evangelia, coram presbiterum tacta, contra presemtem 
dationem traditionem donatio / nem accessionem nullo umquam 

tempore venire, set eam ratam et firmam perpetuo observare unde 
ad futuram memoriam, et predicte ecclesie caute / lam, presens 
puplicum instrumentum ei exfndem fieri mandavimus per manus 
predicti Iohannis de Gamella puplici Potentie notarii signo suo solito 
predicti iu / dicis ac subscriptorum testium qui interfuerunt sub-
scriptionibus roborari. Quod scripsi ego predictus Iohannes de Gu-
nella puplicus Potentie notarius quia / interfui, et meo signo signavi. 
Quod autem superius in sexta linea abrasum est legitur Potentie 
vivent per me predictum notarium abra / sum est et emendatum 
non vicio set errore. 

t Bernardus scripto iudex testatur in isto. 
t Ego Bernardus de Falco interfui. 
f Ego Girardus Dalivalta testis interfui. 
t Ego Iacobus de Balzama interfui. 
t Ego Gofridus de archepresbitero Sansone interfui. 
t Ego diaconus Gofridus testis interfui. 

XI 

1303, Novembre, 17, ind. II Carlo II d'Angiò re di Sicilia, 
a. 19 - Potenza. 

Petrus de Mariosa vende a Miehaeli de Afina Pignatano una 
casa sita in Potentia in parrochia seilicet ecclesie Sancte Trinitatis 
per il prezzo di 3 once d'oro. 

t Anno dominice incarnationis millesimo trecemtesimo tertio, 
regnante domino nostro Karulo secundo dei grafia gloriosissimo / 
rege Ierusalem Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue Provin
cie et Forcalquerii comite, regnorum eius anno nonodecimo, / feli-
citer amen, mense novembris septimo decimo eiusdem secunde indic
tionis. In presemtia Bernardi de Comestabulo, regii iudicis / Po-
tentiae, Iohannis de Gunella, puplici eiusdem terre notarii, et te
stium subscriptorum, ego Petrus de Mariosa habitator Potentie 
vendo / et trado tibi Miehaeli de Affina Pignatano, civi et habi-
tatori eiusdem terre Potentie, domum unam eam sitam in Potentia, in 
parrochia seilicet / ecclesie Sancte Trinitatis, hiis flnibus circum
datam : ab uno latere ipsius tenet magister Robilenus Scortus me
diante pariete communi, a secundo latere / tenent Jacobus de Bal
zama et Andreas de Montesacro mediante quintanella communi, 
a tertio latere tenet magister Stephanus Ferrarius mediante muro 

communi, a quarto / vero latere tenet idem magister Stephanus 
mediante quintana puplica. Hanc autem domum qualiter est pre
scriptis finibus cireumdatam perdesignata latera qua / tuor, una cum 
amnibus accessionibus et ingressionibus suis, tibi dicto. Micbaeli 
vendo et trado, ut dictum est, prò qua recepì a te nomine pretii 
uncias / tres in argemto scilicet in auro numerato totum videlicet 
pretium ipsius venditionis. Quapropter do et trado tam tibi quam 
tuis heredibus liberam et omnimo / dam potestatem tenemdi possi
d e n t i vendemdi donamdi permutamdi nec non et quocumque modo 
volueritis alienamdi domum predistinetam ; / insuper repromito 
tibi et tuis heredibus eam defemdere et guaremtire contra omnes 
homines qui te, vel tuos heredes, de predicta domo molestare vel 
in / quietare temptaverint more iudiciorum. Et si ego prefatus 
Petrus, vel mei heredes, vel aliquis per me, vel per meos heredes, 
contra te prefatum / Michaelem, vel tuos heredes, de predicta domo 
aliquo tempore venerimus, vel eam vobis deimeeps calupniati fue-
rimus, seu per quodlibet ingenium / ipsam a vobis repetere, vel 
subtrahere quesierimus, aut eam vobis defemdere et guaremtire 
ab omnibus hominibus, ut supradictum est, noluerimus, / more 
iudiciorum debeant componere nomine pene agustales auri viginti, 
medietatem tibi dicto Michaeli, vel heredibus tuis, et alteram me / 
dietatem Regali Curie predicta venditione nichilominus rata per
petuo permanente. Preterèa guadiam tibi ex ea dedi et fìdeiussorem 
de evictione / tibi proinde posui Mcolam de Bayrano habitatorem 
Potentie presemtem et fìdeiubemtem. Et taliter ego prediotus 
Iohannes de Gunella puplieus Potentie / notarius de mandato 
contrahemtium predictorum hoc instrumentum venditionis seripsi 
quia interfui, et meo signo signavi [S. N.j. 

t Bernardus scripto iudex testatur in isto. 
t Ego Iacobus de Stunbus testis interfui. 
t Ego Iulianus de Raymundi testis interfui. 
t Ego Nicolaus de Pollesio interfui. 
t Ego Nicola de Ammendola intrefuii. 

XII 

1306, Febbraio, 13, ind. IV. Carlo II d'Angiò re di Sicilia, 
a. 22 - Potenza. 

Maranus de Pomo vende a Nicolao de Prehugo et Nicolas Gua-
lino un vigneto sito in tenimento Potentie in contrata scilicet Galli-
telli per il prezzo di 10 tari d'argento. 

f Anno dominice incarnationis millesimo trecemtesimo sexto, 
regnamte domino nostro Karulo secundo dei gratia gloriosissimo 

rege Ierusalem Sicilie ducatus Apulie et princi / patus Capue Pro
vincie et Porcalquerii comite, regnorum eius anno vicesimo secundo, 
feliciter amen, mense februarii terciodecimo eiusdem quarte indic
tionis aput Potenciam. / In presemtia Bernardi de Comestabulo, 
iudicis Potentie, Iohannis de Gunella, puplici eiusdem terre notarii, 
et testium subscriptorum, ego Maranus de Pomo, civis et habita
tor / Potentie, vendo et trado vobis Nicolao de Prehugo et Nicolao 
Gualino, civibus et habitatoribus eiusdem terre Potencie, vineale 
unum desertum situm / in tenimento Potencie, in contrata seilicet 
Gallitelli, hiis flnibus circumdatum : tenes tu idem Nicolaus de Pre
hugo mediante limite, a secundo latere tenes tenes tu idem Nico
laus Gua / linus, a lercio latere tenes tu idem Nicolaus Gualinus, 
a quarto vero latere est quintanella puplica. Hoc autem vineale 
qualiter est prescriptis flnibus circumdatum per designata latera 
quatuor, una cum / omnibus accessionibus et ingressionibus suis, 
vobis dictis Nicolao et Nicolao vendo et trado, ut dictum est, prò 
quo recepì a vobis nomine precii in argemto numerato tarenos 
decem totum videlicet precium / ipsius venditionis. Quapropter 
do et trado tam vobis quam heredibus vestris liberum et omnimo 
dam potestatem tenemdi possidemdi vendemdi donamdi permu-
tamdi nec non et quocumque modo / volueritis alienamdi vineale 
predictum ; insuper repromito vobis et heredibus vestris ipsum 
defemdere et guarentare contra omnes homines, qui vos, vel heredes 
vestros, molestare vel inquietare / temptaverint more iudiciorum ; 
et si ego prefatus Maranus venditor, vel mei heredes, vel aliquis 
per me, vel per meos heredes, contra vos prefatos emptores, vel 
vestros heredes, de predicto vineale aliquo / tempore venerimus, 
vel ipsum vobis deimeeps calupniati fuerimus, seu per quodlibet 
ingenium ipsum a vobis reppetere, vel subtrahere quesierimus, aut 
ipsum vobis defemdere et guarentare ab / omnibus hominibus, ut 
supradictum est, nolueribus [sic], more iudiciorum debeamus com-
ponere nomine pene agustales auri viginti, medietatem vobis vel 
vestris heredibus, et alteram medietatem regali Curie / predicta 
venditione nichilominus rata perpetuo permanenti. Preterea guadiam 
ex ea vobis dedi et fìdeiussorem de evictione vobis proinde posui 
Ylarium de Bygio civem Potentie. Et taliter ego / predictus Iohannes 
de Gunella puplicus Potentie notarius de mandato contrahemeium 
predictorum hoc instrumentum venditionis scripsi quia interfui, 
et meo signo signavi [S. N.]. 

t Bernardus scripto iudex testatur in isto. 
f Ego Bernardus de iudice Paulo interfui. 
f Ego Iohannes de Monsibilla interfui. 
t Illarius de Bigio interfui. 

XIII 

1306, Aprile, 10, ind. IV. Carlo II d'Angiò re di Sicilia, a. 22 -
Potenza. 

Biccardus, f. qd. Nicolai figuli, vende al fratello Riccardo la 
terza parte di una vigna sita in Potenza, in contrata Oanalis per il 
prezzo di 10 tari d'oro. 

f Anno dominioe incarnationis millesimo trecentesimo sexto, 
regnante domino nostro Karolo seoundo dei gratia gloriosissi / mo 
Ierusalem et Sicilie rege ducatus Apulie et principatus Capue Pro
vincie et Porcalquerii comite, regnorum eius anno / vicesimo se
oundo, feliciter amen, die decimo mensis aprelis quarte indictionis 
apud Potentiam. In presencia Ber / nardi de Comestabulo, iudicis 
Potentie, et testium subseriptorum licteratorum de eadem terra 
ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, ego Biccardus, / filius 
quondam Nicolai figuli, civis Potentie, vendo et trado tibi Ric-
cardo, Alio quondam dicti Nicolai figuli, fratri meo, tertiam partem / 
unius vinee quam teneo pro.indiviso totum et eum dominieo communi 
fratre nostro, sitam in tenimento eiusdem terre, in contrata Cana-
lis, hiis finibus cireumdatam : / ab uno latere tenet ecclesia Sancti 
Zacharie mediante sepe, a secvmdo latere tenet Iuliana uxor Pusei, 
a tertio et quarto latere / est via puplca. Hanc autem tertiam 
partem diete vinee, prescriptis finibus cireumdatam per dessignata 
latera quatuor, Una cum omnibus accessionibus / et ingressionibus 
suis, tibi dicto Riccardo vendo et trado, prò qua tertia parte diete 
vinee confiteor me recepisse et integraliter habuisse a te / dicto Ric
cardo presente tarenos auri decem totum scilicet precium ipsius 
venditionis, renuncians exceptioni non numerate pecunie non pon
derati et / electi auri, et omni alii legum auxilio, per quod dieta 
venditio posset infrangi vel modo quolibet annullari. Quapropter do 
et trado tam tibi dicto / Riccardo, quam tuis heredibus, liberam 
et omnimodam potestatem tenendi possidendi vendendi dandi 
permutandi nec non et quocumque modo volueritis alie / nandi 
dictam tertiam partem diete vinee. Insuper repromieto tibi et tuis 
heredibus eam defendere et guarentare contra omnes homines qui 
te, vel heredes / tuos, de dieta tertia parte diete vinee molestare, 
vel inquietare, temptaverint more iudiciorum. Et si ego, vel mei 
heredes, vel aliquis per / me, vel per meos heredes, contra te vel 
contra tuos heredes de dieta tertia parte ipsius vinee aliquo tempore 

venerimus, vel eam vobis deinceps calup '/ niati fuerimus, seu per 
quodlibet ingenium eam a vobis repetere, vel subtrahere, quesie-
rimus, aud eam vobis defendere et guarentare ab omnibus / homi
nibus, ut supradictum est, noluerimus, more iudiciorum debeamus 
componere agustales auri viginti nomine pene, medietatem tibi 
dicto Ri / ccardo vel tuis heredibus, et alteram medietatem Curie 
venditione predicta rata nichilominus perpetuo permanente. Preterea 
guadiam tibi / dedi et fìdeiussorem de evictione tibi posui prò tercia 
parte diete vinee Nicolaum oliarium de eadem terra Potentie. Et 
taliter ego / Bernardus de Comestabulo puplicus Potentie notarius 
hoc instrumentum venditionis ad rogatum et requisitionem predi-
ctorum / contrahencium scripsi quia predictis interfui, et meo signo 
signavi [S. N.]. 

f Bernardus scripto iudex testatur in isto. 
f Ego magister Iohannes suptor de... interfui. 
t Ego notarius Nicolaus de Carruba interfui. 
t Ego Iohannes de Raymundi interfui. 
•f Ego Enricus de Auromundo interfui. 
t Ego Raymundus de Iohannes de Raymundi interfui. 

XIV 

1306, Settembre, 15, ind. V. Carlo II d'Angiò re di Sicilia, 
a. 22 - Potenza. 

Il presbiter Iacobus dictus de Eldeza vende a Leonardo palmin-
terio una casa sita in Potentia in parrochia seilicet Sancii Michaelis 
per il prezzo di 6 fiorini d'argento. 

t Anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo sexto, 
regnamte domino nostro Karulo secundo dei grafia gloriosissi / mo 
rege Ierusalem Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue Pro
vincie et Porcalquerii comite, regnorum eius anno / vicesimo secundo 
in comitatu Pedismontis comite, feliciter amen, mense septembris 
quintodecimo eiusdem quinte indictionis. / In presemtia lacobi de 
domino Guillelmo David, iudicis Potentie, Iohannis de Gunella, 
puplici eiusdem terre notarii, et téstium / subscriptorum, ego pre
sbiter Iacobus dictus de Eldeza, clericus in ecclesia Beati Michaelis 
de Potentia, vendo et trado tibi Leonardo palminterio fllio quon
dam / domum unam meam sitam in Potentia, in parrochia 
seilicet predicti Sancii Michaelis, in yicinio seilicet fumi quondam 

domini Giiillelmi Grassanelli, hiis finibus / cireumdatam : ab uno 
latere tenes tu idem Leonardus mediante graticia communi, a se-
cundo latere teneo ego predictus presbiter Iacobus mediante gra
ticia communi, / a tertio latere tenes tu idem Leonardus mediante 
quintanella vicinali, et si qui alii sunt confines hanc autem domum 
qualiter est, prescriptis finibus cireumdatam per designa / ta latera 
quatuor, una cum omnibus accessionibus et ingressionibus suis, 
tibi dieto Leonardo vendo et trado, ut dictum est, prò qua recepì 
a te nomine precii in argento / numerato ad vocem de Karalensibus 
argenti florenos sex totum videlicet precium ipsius venditionis. Qua 
propter do et trado tam tibi quam tuis heredibus liberam et omni-
mo / dam potestatem tenemdi et possidemdi vendemdi donamdi 
permutamdi nec non et quocumque modo volueritis alienamdi 
domum predictam ; insuper repromito vobis / et vestris heredibus 
eam defemdere et guaremtire contra omnes homines qui te, vel 
tuos heredes, de predicta domo molestare, vel inquietare, tempta-
verint more iudi / ciorum. Et si ego prefatus Iacobus presbiter, 
vel mei heredes, vel aliquis per me, vel per meos heredes, eontra te 
prefatum Leonardum, vel tuos heredes, de predieta domo aliquo / 
tempore venerimus, vel ipsam vobis deimeeps calupniati fuerimus, 
seu per quodlibet ingenium ipsam a vobis reppetere, vel subtrahere, 
quesierimus, aut eam / vobis defemdere et guaremtare ab omni
bus hominibus, ut supradictum est, noluerimus, more iudiciorum 
debeamus componere nomine pene agustales auri viginta / medie
tatem tibi dicto Leonardo- vel tuis heredibus, et alteram medietatem 
regali Curie predicta venditione nichilominus rata perpetuo per
manente ; preterea guadiam / tibi ex ea dedi et fìdeiussorem de 
evictione tibi proinde posui Doramtum de Asculo civem Potemtie 
presemtem et voluntarie fìdeiubemtem. Et,,,taliter ego predictus 
Iohannes / de Gunella puplicus Potemtie notarius de mandato con-
trahemeium predictorum hoc instrumentum venditionis scripsi quia 
interfui et meo signo signavi [S. N.].